

## **Bredsgaard A/S**

**Brandstrupvej 112  
8800 Viborg**

**CVR-nr. 33 75 51 47**

**Årsrapport for 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 4. april 2023

---

**Bent Hansen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Bredsgaard A/S  
Brandstrupvej 112  
8800 Viborg

Telefon: 8970 7080

CVR-nr.: 33 75 51 47

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: Viborg

### Bestyrelse

Ivan Kresten Hansen, formand  
Bent Hansen  
Pia Hansen Tang

### Direktion

Bent Hansen, direktør

### Revisor

Andersen Revision  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Vestervangsvej 14  
8800 Viborg

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i salg af landbrugsmaskiner og redskaber, reservedele og tilbehør, værktøj mv. samt udførelse af service og reparation.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 998.696, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 8.731.009.

Årets resultat anses for tilfredsstillende under de givne markedsforhold.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.850.177</b>	<b>11.396.723</b>
Personaleomkostninger	2	<u>-10.491.304</u>	<u>-9.579.836</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>2.358.873</b>	<b>1.816.887</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	<u>-557.891</u>	<u>-619.662</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.800.982</b>	<b>1.197.225</b>
Finansielle indtægter		53.009	60.813
Finansielle omkostninger		<u>-598.965</u>	<u>-507.703</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.255.026</b>	<b>750.335</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-256.330</u>	<u>-138.807</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>998.696</u></b>	<b><u>611.528</u></b>
Overført resultat		<u>998.696</u>	<u>611.528</u>
		<b><u>998.696</u></b>	<b><u>611.528</u></b>



## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		975.257	1.090.725
Goodwill		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>975.257</u></b>	<b><u>1.090.725</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	79.454	160.509
Indretning af lejede lokaler	6	<u>185.583</u>	<u>78.641</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>265.037</u></b>	<b><u>239.150</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.026.899	1.026.899
Deposita		<u>82.155</u>	<u>140.155</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>1.109.054</u></b>	<b><u>1.167.054</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>2.349.348</u></b>	<b><u>2.496.929</u></b>
Varer under fremstilling		742.916	975.319
Færdigvarer og handelsvarer		<u>21.486.691</u>	<u>17.989.683</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>22.229.607</u></b>	<b><u>18.965.002</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.328.555	3.561.903
Igangværende arbejder for fremmed regning		210.771	140.882
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		394.555	196.956
Andre tilgodehavender		<u>184.828</u>	<u>375.738</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>5.118.709</u></b>	<b><u>4.275.479</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>56.490</u></b>	<b><u>109.004</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>27.404.806</u></b>	<b><u>23.349.485</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>29.754.154</u></b>	<b><u>25.846.414</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		760.702	850.767
Overført resultat		<u>7.470.307</u>	<u>6.381.546</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>8.731.009</u></b>	<b><u>7.732.313</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>570.557</u>	<u>850.741</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>570.557</u></b>	<b><u>850.741</u></b>
Ansvarlig lånekapital		<u>1.524.790</u>	<u>1.475.907</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>1.524.790</u></b>	<b><u>1.475.907</u></b>
Banker		10.746.554	10.105.653
Modtagne forudbetalinger fra kunder		145.851	140.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.892.446	1.679.115
Selskabsskat		536.514	176.066
Anden gæld		3.463.033	3.686.619
Periodeafgrænsningsposter		<u>143.400</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>18.927.798</u></b>	<b><u>15.787.453</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>20.452.588</u></b>	<b><u>17.263.360</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>29.754.154</u></b>	<b><u>25.846.414</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	850.767	6.381.546	7.732.313
Overførsler, reserver	0	-90.065	90.065	0
Årets resultat	0	0	998.696	998.696
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>760.702</b>	<b>7.470.307</b>	<b>8.731.009</b>

## Noter

### 1 Andre driftsindtægter

Posten indeholder modtaget driftserstatning på 1.000.000 kr.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	9.561.952	8.780.572
Pensioner	755.278	696.379
Andre omkostninger til social sikring	174.074	102.885
	<u><b>10.491.304</b></u>	<u><b>9.579.836</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>20</u>
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	442.126	514.779
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	115.765	104.883
	<u><b>557.891</b></u>	<u><b>619.662</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	536.514	176.066
Årets udskudte skat	-280.184	-37.259
	<u><b>256.330</b></u>	<u><b>138.807</b></u>

## Noter

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter	Goodwill
Kostpris 1. januar 2022	5.793.398	380.000
Tilgang i årets løb	326.658	0
Kostpris 31. december 2022	6.120.056	380.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	4.702.673	380.000
Årets afskrivninger	442.126	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	5.144.799	380.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>975.257</b>	<b>0</b>

#### Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Selskabet har i regnskabsåret afholdt yderligere udviklingsomkostninger vedrørende udvikling af TREE TECH produkterne til brug for juletræsproducenter. Årets udviklingsomkostninger er afholdt for at tilpasse TREE TECH produkterne til kundernes behov for at sikre den fortsatte salgsvækst på det europæiske marked.

## Noter

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2022	1.417.445	751.830
Tilgang i årets løb	0	141.652
Kostpris 31. december 2022	<u>1.417.445</u>	<u>893.482</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.256.936	673.189
Årets afskrivninger	81.055	34.710
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>1.337.991</u>	<u>707.899</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>79.454</u></b>	<b><u>185.583</u></b>

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
<b>Ansvarlig lånekapital</b>		
Efter 5 år	500.000	500.000
Mellem 1 og 5 år	<u>1.024.790</u>	<u>975.907</u>
Langfristet del	1.524.790	1.475.907
Inden for et år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.524.790</u></b>	<b><u>1.475.907</u></b>

### 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med BH Holding, Kjellerup ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## Noter

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld mv. er deponeret virksomhedspant nom. 15.000 t.kr. i varelager, driftsmateriel, inventar, debitorer mv. Regnskabsmæssig værdi af de omfattede aktiver udgør 27.034 t.kr. mod 22.765 t.kr. sidste år.

Der er indgået huslejeaftaler med en opsigelsesperioder på henholdsvis 9 og 12 måneder, udgørende en samlet årlig leje på 800 t.kr.

Der er indgået leasingaftaler med en restperiode på 17 måneder med en samlet restydelse på 372 t.kr.
